
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 168 Lunes 15 de julio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 36406

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
27

26
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

27267 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Consejo de
Administración  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Barcelona  (Port  de
Barcelona).  Objeto:  Servicio  de  gestión  integral  de  la  red  de
alcantarillado del puerto de Barcelona (periodo 2013-2016). Expediente:
28/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Presidencia  del  Consejo  de  Administración  de  la  Autoridad
Portuaria  de  Barcelona (Port  de  Barcelona).

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Consejo  de
Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (Port de Barcelona).

c) Número de expediente: 28/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de gestión integral de la red de alcantarillado del puerto

de Barcelona (periodo 2013-2016).
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90000000 (Servicios de alcantarillado,

basura, limpieza y medio ambiente).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 497.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 248.500,00 euros. Importe total:
300.685,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 31 de mayo de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 27 de junio de 2013.
c) Contratista: Clavegueram de Barcelona, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 248.000,00 euros. Importe

total: 300.080,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Según  informe  justificativo  de  la

necesidad.

Barcelona, 11 de julio de 2013.- El Presidente del Consejo de Administración.
ID: A130042271-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-07-12T20:09:55+0200




